
 

  
  Landesbetrieb HessenForst 

Panoramaweg 1 
34131 Kassel 

www.hessen-forst.de/jagd 

Jagdverpachtung 
 

Der Landesbetrieb HessenForst verpachtet nach schriftlichem Meistgebot zum 01. April 2026 die nachfolgend aufgelisteten 
forstfiskalischen Eigenjagdbezirke für die Dauer von 10 Jahren. 
 
 

Hessisches. Forstamt 
Anschrift/Telefon/ Fax 

Eigenjagdbezirk Größe ha 
Vorkommende 

Schalenwildarten 
Bad Hersfeld 
Im Stift 8, 36251 Bad Hersfeld  
Telefon: 06621 340-0, Fax: -40 

Aulaberge 
Hagelsberg 

191 
220 

Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 

Beerfelden 
Mümlingtalstr. 73, 64760 Oberzent 
Telefon: 06068 9311-0, Fax: -40 

Steinhäuser 270 Reh- und Schwarzwild 

Burgwald 
Wolkersdorfer Str. 81, 35099 Burgwald  
Telefon: 06451 7208-0, Fax: -40 

Merzhausen 
Hauwald 
Helleborn 

Ginsterseite 

168 
142 
178 
92 

Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 

Darmstadt 
Ohlystr. 75, 64285 Darmstadt 
Telefon: 06151 4091-0, Fax: -40 

Burgwäldchen 124 Reh- und Schwarzwild 

Fulda 
Gerloser Weg 4, 36039 Fulda  
Telefon: 0661 9782-0, Fax: -40 

Kohlgrund 
Gefels 

Finkenberg 
Vemelsruh 

214 
121 
317 
107 

Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 

Hanau-Wolfgang 
Rodenbacher Chaussee 10a, 63457 Hanau-
Wolfgang Telefon: 06181 95019-0, Fax: -27 

Römerkastell 
Horbach 

114 
83 

Reh- und Schwarzwild 
Reh- und Schwarzwild 

Herborn 
Uckersdorfer Weg 6, 35745 Herborn 
Telefon: 02772 4704-0, Fax: -40 

Haigerer Sträßchen 137 Rot-, Reh- und Schwarzwild 

Hess. Lichtenau 
Retteröder Str. 17, 37235 Hessisch Lichtenau 
Telefon: 05602 9356-0, Fax: -40 

Hergesbach 
Stürzliede 

Söhre-Breiteloh 
Eichholz 

Brücherwiese 

131 
130 
116 
155 
190 

Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Reh- und Schwarzwild 

Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 

Hofbieber 
Langenbieber, Thiergarten, 36145 Hofbieber 
Telefon: 06657 9632-0, Fax: -40 

Rhönwald-West 
Rhönwald-Süd 
Hohlstein-West 

Kugelberg 

166 
109 
138 
200 

Reh- und Schwarzwild 
Reh- und Schwarzwild 
Reh- und Schwarzwild 
Reh- und Schwarzwild 

Jesberg 
Frankfurter Str. 20, 34632 Jesberg 
Telefon: 06695 9613-0, Fax: -40 

Densberg 165 Rot-, Reh- und Schwarzwild 

Jossgrund 
Burgstr. 5, 63637 Jossgrund-Burgjoß 
Telefon: 06059 9006-0, Fax: -40 

Scheibenwald 
Leite 

215 
260 

Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 

Melsungen 
Fritzlaer Str. 63, 34212 Melsungen, 
Telefon: 05661 7378-0, Fax: -40 

Jägerkopf Nord 
Jägerkopf Süd 

Oberempfershausen 
Wilsberg 

121 
120 
128 
118 

Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 

Michelstadt 
Erbacher Str. 28, 64720 Michelstadt 
Telefon: 06061 94470-0, Fax: -40 

Rodenstein 130 Reh- und Schwarzwild 

Neukirchen 
Hersfelder Str. 25, 34626 Neukirchen/Knüll 
Telefon: 06694 9628-0, Fax: -40 

Luttershain 
Herrenstück 

Eichelskopf Süd 
Gläserbach 
Ascheberg 

125 
88 
78 
78 
78 

Reh- und Schwarzwild 
Reh- und Schwarzwild 

Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 

Nidda 
Auf der Platte 34, 63667 Nidda, 
Telefon: 06043 9657-0, Fax: -40 

Stornfels 2 164 Reh- und Schwarzwild 

Reinhardshagen 
Obere Kasseler Str. 27, 34359 Reinhardshagen, 
Telefon: 05544 9510-0, Fax: -40 

Sieburg 250 Rot-, Reh- und Schwarzwild 

Romrod 
Zeller Str. 14, 36329 Romrod, 
Telefon: 06636 91793-0, Fax: -40 
 
 
 

Rothenbach 1 
Rothenbach 2 

Kippe 
Buchwald/Schönberg 

81 
123 
148 
269 

Reh- und Schwarzwild 
Reh- und Schwarzwild 
Reh- und Schwarzwild 
Reh- und Schwarzwild 



 

  
  Landesbetrieb HessenForst 

Panoramaweg 1 
34131 Kassel 

www.hessen-forst.de/jagd 

Schlüchtern 
Schlossstr. 24, 36381 Schlüchtern, 
Telefon: 06661 9645-0, Fax: -40 

Alsberger Hang Ost 
Alsberger Hang West 

Heuberg 
Alte Ruck 

Steinfirst Nord-Ost 
Steinfirst Süd-West 

213 
307 
207 
105 
152 
138 

Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 
Rot-, Reh- und Schwarzwild 

Schotten 
Karl-Weber-Str. 2, 63679 Schotten 
Telefon: 06044 9616-0, Fax: -27 

Holzwiese 
Sauberg 

Bilsteinskopf 

257 
117 
202 

Reh- und Schwarzwild 
Reh- und Schwarzwild 
Reh- und Schwarzwild 

Weilrod 
Schloss Neuweilnau, 61276 Weilrod, 
Telefon: 06083 9132-0, Fax: -40 

Geiersnest 161 Rot-, Reh- und Schwarzwild 

Wolfhagen 
Kurfürstenstr. 19, 34466 Wolfhagen, 
Telefon: 05692 9898-0, Fax: -40 

Emsrain 
Istahberg 

Falkenstein 

131 
116 
201 

Reh- und Schwarzwild 
Reh- und Schwarzwild 
Reh- und Schwarzwild 

Kassel, den 06.11.2025              HessenForst Landesbetriebsleitung 
 
Die Verpachtung erfolgt gegen Meistgebot. Bietende haben keinen Anspruch auf Zuschlagserteilung. Die ausführlichen Unterlagen mit 
Gebotsvordruck und Beschreibung der Revierverhältnisse können beim jeweiligen Forstamt gegen Zahlung einer Schutzgebühr von 25 Euro 
abgeholt oder schriftlich angefordert werden. Die Frist für die Gebotsabgabe endet am 02. Februar 2026 um 12.00 Uhr. Formlose Gebote 
können nicht berücksichtigt werden. 


