## Jagdverpachtung

Der Landesbetrieb HessenForst verpachtet nach schriftlichem Meistgebot zum <u>01. April 2026</u> die nachfolgend aufgelisteten forstfiskalischen Eigenjagdbezirke für die Dauer von 10 Jahren.

Bad Hersfeld  m Stift 8, 36251 Bad Hersfeld Felefon: 06621 340-0, Fax: -40 Beerfelden  Wümlingtalstr. 73, 64760 Oberzent Felefon: 06068 9311-0, Fax: -40  Burgwald	Aulaberge Hagelsberg Steinhäuser	191 220	Rot-, Reh- und Schwarzwild Rot-, Reh- und Schwarzwild
Felefon: 06621 340-0, Fax: -40  Beerfelden  Mümlingtalstr. 73, 64760 Oberzent  Felefon: 06068 9311-0, Fax: -40  Burgwald	Hagelsberg		•
Geerfelden Mümlingtalstr. 73, 64760 Oberzent Felefon: 06068 9311-0, Fax: -40 Burgwald		220	Rot-, Ren- und Schwarzwild
Mümlingtalstr. 73, 64760 Oberzent Felefon: 06068 9311-0, Fax: -40 Burgwald	Steinhäuser		
Mümlingtalstr. 73, 64760 Oberzent Felefon: 06068 9311-0, Fax: -40 Burgwald	Steinhäuser	ı	
Felefon: 06068 9311-0, Fax: -40 <b>Burgwald</b>		270	Reh- und Schwarzwild
Burgwald	1	2,0	iteli alia seliwaizwila
<u> </u>		460	
	Merzhausen	168	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Wolkersdorfer Str. 81, 35099 Burgwald	Hauwald	142	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Telefon: 06451 7208-0, Fax: -40	Helleborn	178	Rot-, Reh- und Schwarzwild
	Ginsterseite	92	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Darmstadt			
Ohlystr. 75, 64285 Darmstadt	Burgwäldchen	124	Reh- und Schwarzwild
Felefon: 06151 4091-0, Fax: -40	20.8		
·		244	D-1 D-1 1C-1 11
Fulda	Kohlgrund	214	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Gerloser Weg 4, 36039 Fulda	Gefels	121	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Telefon: 0661 9782-0, Fax: -40	Finkenberg	317	Rot-, Reh- und Schwarzwild
	Vemelsruh	107	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Hanau-Wolfgang			
Rodenbacher Chaussee 10a, 63457 Hanau-	Römerkastell	114	Reh- und Schwarzwild
Wolfgang Telefon: 06181 95019-0, Fax: -27	Horbach	83	Reh- und Schwarzwild
Herborn			
Jckersdorfer Weg 6, 35745 Herborn	Haigerer Sträßchen	137	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Гelefon: 02772 4704-0, Fax: -40			
Hess. Lichtenau	Hergesbach	131	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Retteröder Str. 17, 37235 Hessisch Lichtenau	Stürzliede	130	Reh- und Schwarzwild
Telefon: 05602 9356-0, Fax: -40	Söhre-Breiteloh	116	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Telefon. 03002 3330-0, I ax40	Eichholz		· ·
		155	Rot-, Reh- und Schwarzwild
	Brücherwiese	190	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Hofbieber	Rhönwald-West	166	Reh- und Schwarzwild
angenbieber, Thiergarten, 36145 Hofbieber	Rhönwald-Süd	109	Reh- und Schwarzwild
Telefon: 06657 9632-0, Fax: -40	Hohlstein-West	138	Reh- und Schwarzwild
,	Kugelberg	200	Reh- und Schwarzwild
	Kugeibeig	200	Keii- uliu Sciiwaizwiiu
esberg Frankfurter Str. 20, 34632 Jesberg Felefon: 06695 9613-0, Fax: -40	Densberg	165	Rot-, Reh- und Schwarzwild
ossgrund			
Burgstr. 5, 63637 Jossgrund-Burgjoß	Scheibenwald	215	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Telefon: 06059 9006-0, Fax: -40	Leite	260	Rot-, Reh- und Schwarzwild
	I# and and Nord	121	Dat Dah und Cahunanida
Melsungen	Jägerkopf Nord	121	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Fritzlaer Str. 63, 34212 Melsungen,	Jägerkopf Süd	120	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Гelefon: 05661 7378-0, Fax: -40	Oberempfershausen	128	Rot-, Reh- und Schwarzwild
	Wilsberg	118	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Michelstadt			
Erbacher Str. 28, 64720 Michelstadt	Rodenstein	130	Reh- und Schwarzwild
Telefon: 06061 94470-0, Fax: -40			
Neukirchen	Luttorchoin	125	Dob und Coburorswild
	Luttershain	125	Reh- und Schwarzwild
Hersfelder Str. 25, 34626 Neukirchen/Knüll	Herrenstück	88	Reh- und Schwarzwild
Telefon: 06694 9628-0, Fax: -40	Eichelskopf Süd	78	Rot-, Reh- und Schwarzwild
	Gläserbach	78	Rot-, Reh- und Schwarzwild
	Ascheberg	78	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Nidda			
Auf der Platte 34, 63667 Nidda, Felefon: 06043 9657-0, Fax: -40	Stornfels 2	164	Reh- und Schwarzwild
Reinhardshagen			
Obere Kasseler Str. 27, 34359 Reinhardshagen,	Sieburg	250	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Judic Nasselet Jul. 47, 34333 Netitilatustiagett,	Ĭ		
			·
Telefon: 05544 9510-0, Fax: -40			
Telefon: 05544 9510-0, Fax: -40  Romrod	Pothonhoch 1	01	Poh und Cohusersuit d
Felefon: 05544 9510-0, Fax: -40 Romrod Zeller Str. 14, 36329 Romrod,	Rothenbach 1	81	Reh- und Schwarzwild
Telefon: 05544 9510-0, Fax: -40  Romrod	Rothenbach 2	123	Reh- und Schwarzwild
Felefon: 05544 9510-0, Fax: -40 Romrod Zeller Str. 14, 36329 Romrod,			





Schlüchtern Schlossstr. 24, 36381 Schlüchtern, Telefon: 06661 9645-0, Fax: -40	Alsberger Hang Ost Alsberger Hang West Heuberg Alte Ruck Steinfirst Nord-Ost Steinfirst Süd-West	213 307 207 105 152 138	Rot-, Reh- und Schwarzwild Rot-, Reh- und Schwarzwild Rot-, Reh- und Schwarzwild Rot-, Reh- und Schwarzwild Rot-, Reh- und Schwarzwild
Schotten	Holzwiese	257	Reh- und Schwarzwild
Karl-Weber-Str. 2, 63679 Schotten	Sauberg	117	Reh- und Schwarzwild
Telefon: 06044 9616-0, Fax: -27	Bilsteinskopf	202	Reh- und Schwarzwild
<b>Weilrod</b> Schloss Neuweilnau, 61276 Weilrod, Telefon: 06083 9132-0, Fax: -40	Geiersnest	161	Rot-, Reh- und Schwarzwild
Wolfhagen	Emsrain	131	Reh- und Schwarzwild
Kurfürstenstr. 19, 34466 Wolfhagen,	Istahberg	116	Reh- und Schwarzwild
Telefon: 05692 9898-0, Fax: -40	Falkenstein	201	Reh- und Schwarzwild

Kassel, den 06.11.2025

HessenForst Landesbetriebsleitung

Die Verpachtung erfolgt gegen Meistgebot. Bietende haben keinen Anspruch auf Zuschlagserteilung. Die ausführlichen Unterlagen mit Gebotsvordruck und Beschreibung der Revierverhältnisse können beim jeweiligen Forstamt gegen Zahlung einer Schutzgebühr von 25 Euro abgeholt oder schriftlich angefordert werden. Die Frist für die Gebotsabgabe endet am <u>02. Februar 2026</u> um 12.00 Uhr. Formlose Gebote können nicht berücksichtigt werden.



